

Filia nr 1

Esi Edugyan "Washington Black".

Uczestnicy spotkania analizowali trudną sytuację niewolników pracujących na plantacjach trzciny cukrowej oraz jako służący w bogatych domach. Analogie do obecnych czasów odnaleźli w postawach charakterów i osobowościach bohaterów książki.

Na następne spotkanie, które odbędzie się 16.11.2020r. o godz. 15.00 zapraszamy do rozmowy na temat książki „Strażniczka miodu i pszczoł” Cristiny Caboni.

Filia nr 3

Tove Jansson „Uczciwa oszustka”

Psychologiczna powieść rozgrywająca się w mrocznej skandynawskiej osadzie opowiada o skomplikowanych relacjach łączących bohaterkę, młodą Katri z uznaną pisarką, Anną. Katri, której uczciwość jest powszechnie znana, postanawia oszukać bogatą sąsiadkę, powoli dominując ją, a zdobyte w ten sposób pieniądze przeznaczyć na zakup wymarzonej przez młodszego brata łodzi. Czytając pozornie prostą historię zadajemy sobie wiele pytań. Czy Katri cierpi na jakąś odmianę choroby Aspergera, czy Anna rzeczywiście jest tak bezwolna i bezbronna jak wydaje się jej przeciwniczce i dlaczego pies Katri zareagował w taki a nie inny sposób. Na te pytania czytelnik nie otrzymuje gotowej odpowiedzi od autorki, musi je odkryć sam.

Następne spotkanie odbędzie się 24 listopada 2020 r. o godz. 16.00 i poświęcone będzie omówieniu powieści „Prawda przychodzi nieproszona” Magdaleny Majcher.

Filia nr 7

Łukasz Grass „Szlag mnie trafił”

Omawiana podczas październikowego spotkania książka to prawdziwa historia Moniki Michalak, która 29 października 2014 roku (w Światowy Dzień Udaru Mózgu), mając 39 lat, doznała niedokrwiennego udaru mózgu z rozwarstwieniem tętnicy kręgowej, którego następstwem było czterokończynowe porażenie i zespół tzw. zamknięcia – Monika została „zacementowana we własnym ciele”. Sprawnie działał jej mózg, słuch i węch oraz mogła poruszać powiekami, i nic poza tym... Przebojowa zawodowo kobieta, matka samodzielnie wychowująca dwóch synów, osoba śmiała i operatywna w jednej chwili straciła wszystko. Książka Ł. Grassa jest ciekawym zapisem doświadczeń bohaterki od momentu, gdy została „przykuta” do łóżka, poprzez niezwykle trudną rehabilitację, aż do powrotu do aktywnego, bardziej sensownego nowego życia. Historia, z racji temperamentu głównej bohaterki, napisana jest mocnym, dosadnym językiem. Celem autorów książki było nie tylko opowiedzenie tej niezwykle ciekawej historii, ale też pokazanie wszystkim, którzy po nią sięgną lub trafią na profil o tym samym tytule na Facebooku, że nawet doznając bardzo

Dyskusyjne Kluby Książki polecają i zapraszają do czytania.

poważnego udaru lub innego ciężkiego zniedołężnienia, można wrócić do sprawności i do normalnego życia. I nawet jeśli nie mamy w sobie dość wiary i siły, to po przeczytaniu tej opowieści powinno nam być zdecydowanie łatwiej je w sobie odnaleźć. I warto wiedzieć, że w dawnym języku polskim szlag był synonimem właśnie udaru mózgu.

Następne spotkanie odbędzie się 24 listopada o godz. 11.00. Będziemy rozmawiać o książce Marii Konwickiej „Byli sobie raz”.

Wypożyczalnia dla Dorosłych

Następne spotkanie odbędzie się 24 listopada o godz. 16.00. Będziemy rozmawiać o książce: Abbie Greaves „Ciche dni”.

